Products Solutions Services
操作手册
模块化工业温度计
热电阻（RTD）或热电偶（TC）温度计，满足各
类工业应用中的测量要求
BA01915T/28/ZH/01.18
71437640
2018-08-31

通过以下方式识别测量设备：
• 设备铭牌
• 订货号，标识发货清单上的订购选项
• 在 W@M 设备浏览器中输入设备铭牌上的序列号（www.endress.com/deviceviewer）：
显示测量设备的所有信息
• 在 Endress+Hauser Operations App 中输入设备铭牌上的序列号，或使用 Endress+Hauser
Operations App 扫描测量设备上的二维码（QR 码）：显示测量设备的所有信息
3.2.1  铭牌
铭牌参数：图例铭牌可为用户提供产品信息，例如序列号、结构设计、测量变量、配置参数
和认证信息
1
2
3
4
5
6
7
Made in Germany
D-87484 Nesselwang
  A0038995
 1 铭牌示例
模块化工业温度计 到货验收和产品标识
Endress+Hauser 9
图号 说明 实例
1 产品基本型号、设备名称 TM131、TM111
2 订货号、序列号 -
3 技术参数 环境温度、防护等级
4 危险区划分和防爆认证图标 -
5 设备位号 -
6 功能安全测试 -
7 认证类型和图标 CE 认证、EAC 认证
对照设备铭牌参数，检查测量点是否满足测量要求。
3.2.2  制造商名称和地址
制造商名称： Endress+Hauser Wetzer GmbH + Co. KG
制造商地址： Obere Wank 1, D-87484 Nesselwang，或登陆网址查询（www.endress.com）
3.3  储存和运输
安装前请勿拆除设备包装。
通常，卫生型温度计出厂前经过特殊清洗，并进行专用包装。开箱时，用户需要特别
小心，避免设备污染。
允许储存温度：
• 温度计，未安装模块化温度变送器：–40 … +80 °C (–40 … +176 °F)
• 温度计，安装有模块化温度变送器：参见变送器的《操作手册》
避免下列干扰因素：
• 阳光直射，或靠近高热物体
• 机械负载（振动、压力等）
• 污染物、蒸汽、粉尘和腐蚀性气体
• 危险区域
• 潮湿
安装 模块化工业温度计
10 Endress+Hauser
4  安装
4.1  安装条件
温度计安装在管道中或储罐上，支持三个安装位置，取决于温度计的过程连接。安装方向不
受限制。必须确保待测工艺过程能够自排空。如果过程连接带泄漏检测孔，孔口位置必须尽
量低。
L
L
2
1
L
3
4
  A0037331
 2 安装实例
1 常规安装：安装在小口径管道中，传感器末端位于管道中轴线位置处，或略微超过管道中轴线位
置（= L）。
2 倾斜安装
3 竖直安装
4 在弯管处安装
模块化工业温度计 安装
Endress+Hauser 11
温度计插深直接影响测量精度。如果插深过小，过程连接和罐壁的热传导会引起测量误差。
安装在管道中时，理想插深为管径的一半。另外也可倾斜安装温度计（参见图号 2 和 4）。
确定插深时，必须考虑所有温度计参数和待测工艺过程参数（例如流速、过程压力）。
• 安装位置：管道、罐体或其他工厂设备装置
• 最小推荐插深：80 … 100 mm (3.15 … 3.94 in)
插深不得小于保护套管管径的 8 倍。例如：保护套管管径 12 mm (0.47 in) x 8 =
96 mm (3.8 in)。
• ATEX 认证：遵守防爆手册中的安装指南要求！
在危险区中使用测量设备时，必须遵守相关国家标准和法规，以及安全指南或安装规
范。
可以选择其他安装方式。Endress+Hauser 为用户提供测量点设计的技术支持。
4.2  安装温度计
安装设备前，必须首先进行外观检查，查看设备在运输和搬运过程中是否发生损坏。
如存在明显破损，必须立即告知制造商。应注意：温度计是直接接液测量，还是必须